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2. Odalar

Ticaret Bakanlığı Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü tarafından Birliğimize iletilen 

"AB Alüminyum Hurdası Önlemi - Kamu İstişare Süreci" konulu resmi yazı ekte yer almaktadır.

Söz konusu yazıda özetle Avrupa Komisyonu, 3 Aralık 2025 tarihinde yayımlanan ResourceEU Eylem Planı 

kapsamında, 2026 yılının ikinci çeyreğine kadar alüminyum hurdasına yönelik tedbir önermeyi planladığını 

açıklamıştır. Bu kapsamda, Avrupa Komisyonu tarafından hurda alüminyum arzını güvence altına almak 

amacıyla gelecekteki tedbirlere ilişkin kamu istişare süreci başlatıldığı ifade edilmektedir. 

Yazıda devamla AB alüminyum sektöründe yeterli miktarda alüminyum hurdasının AB içinde kalmasını 

sağlamak üzere bir ticaret önlemi geliştirilmesine yönelik görüş toplandığı, görüşlerin toplanmasına paralel 

olarak Komisyonun farklı senaryoları ve bunların AB alüminyum tedarik zinciri üzerindeki etkilerini analiz 

eden bir Çalışma Belgesi (Staff Working Document) hazırlayacağı belirtilmiştir.

Bu kapsamda görüş verme süresi Bakanlık tarafından 31 Ocak 2026 olarak belirtmiş olup konuya ilişkin ayrıntılı 

açıklamalar ekte tarafınıza sunulmaktadır.

 

İletilen görüşlerin Birliğimizce konsolide edilebilmesi için son tarih 26 Ocak 2026 olarak belirlenmiştir. Söz 

konusu görüşlerinizin Birliğimize (elif.serdengecti@tobb.org.tr adresine) iletilmesi ve konunun ilgili 

üyelerinize duyurulması hususunda gereğini rica ederim.

Saygılarımla,

e-imza

Cengiz DELİBAŞ

Genel Sekreter Yardımcısı
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DAĞITIM YERLERİNE

Malumları olduğu üzere, Avrupa Komisyonu, 3 Aralık 2025 tarihinde yayımlanan ResourceEU Eylem

Planı kapsamında, 2026 yılının ikinci çeyreğine kadar alüminyum hurdasına yönelik tedbir önermeyi

planladığını açıklamıştır. Bu kapsamda, Avrupa Komisyonu tarafından hurda alüminyum arzını güvence

altına almak amacıyla gelecekteki tedbirlere ilişkin kamu istişare süreci başlatılmıştır.

Söz konusu Görüş Çağrısında:

 AB’nin alüminyum hurdası ihracatının son on yılda önemli ölçüde arttığı, ihracat hacminin 2024

yılında 1,2 milyon ton seviyesine ulaştığı (2014 yılına kıyasla %66, 2019 yılına kıyasla ise %50

artış),

 AB alüminyum hurdası ihracatındaki artışın, büyük ölçüde küresel fiyatlardaki yükseliş ve

hurdaya yönelik artan talep ile ilişkili olduğu,

 Bazı ülkelerin metal geri dönüşüm ve üretim sektörlerini desteklemek amacıyla haksız

sübvansiyonlar uygulamasının, yerel üreticilerin hurda için daha yüksek fiyatlar ödeyebilmesine yol

açtığı,

 Alüminyum hurda fiyatlarının 2019 yılından bu yana yaklaşık %80 oranında arttığı, 2019 yılında

ton başına 1171 Avro seviyesinden, Eylül 2025 itibarıyla 2091 Avroya yükseldiği,

 Alüminyum hurda fiyatlarındaki artışın, hurdayı temel girdi olarak kullanan AB alüminyum

üreticilerinin kar marjları üzerinde aşağı yönlü baskı yarattığı ve söz konusu işletmelerin ekonomik

sürdürülebilirliği açısından risk teşkil ettiği,

 AB alüminyum sanayisine göre, AB’deki alüminyum üretiminin Birlik içi talebin yalnızca

%52’sini karşılayabilmekte olduğu; buna karşılık talebin %43’ünün hurda geri dönüşümü yoluyla

temin edildiği,

 Yenilenebilir enerji teknolojileri, elektrikli araçlar ve havacılık sektörlerinden kaynaklanan talep

artışı nedeniyle, AB’de alüminyum talebinin 2050 yılına kadar önemli ölçüde artması beklendiği,

 Alüminyumun, AB’nin yeşil ve dijital dönüşümü açısından taşıdığı kritik önem nedeniyle, AB

Kritik Hammaddeler Tüzüğü kapsamında stratejik bir hammadde olarak tanımlandığı,
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 Uygun maliyetli girdiye erişimde yaşanan zorluklar karşısında, alüminyum sektörünün ciddi

sorunlarla karşı karşıya kalmaya başladığı, bu durumun 2025 yılı itibarıyla AB’de bazı tesislerin

kapanmasıyla sonuçlandığı,

 Yüksek alüminyum hurda fiyatları ile AB alüminyum hurdası ihracatındaki yüksek hacimlerin

AB alüminyum sektörünün ekonomik sürdürülebilirliğini ve AB’nin çevresel hedeflerini,

rekabetçiliğini ve ekonomik güvenliğini riske attığı, özellikle boksit ve alüminyum ithalatına

bağımlılığın artması ihtimalinin bu riski daha da büyüttüğü,

belirtilmektedir.

Bu çerçevede, AB alüminyum sektöründe yeterli miktarda alüminyum hurdasının AB içinde kalmasını

sağlamak üzere bir ticaret önlemi geliştirilmesine yönelik görüş toplanmaktadır.

Paydaş görüşlerinin toplanmasına paralel olarak Komisyon, farklı senaryoları ve bunların AB

alüminyum tedarik zinciri üzerindeki etkilerini analiz eden bir Çalışma Belgesi (Staff Working Document)

hazırlayacaktır.

Görüş verme süresi 31 Ocak 2026 tarihine kadar sürecek olan Görüş Çağrısı sürecine ilişkin ayrıntılı

bilgilere aşağıdaki linkten ulaşılması mümkündür.

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/16192-EU-aluminium-sector-trade-

measures-to-ensure-sufficient-availability-of-aluminium-scrap-on-the-EU-market_en

Bilgilerini ve kamu danışma sürecine varsa görüşlerin yukarıdaki link üzerinden bildirilmesinin

ardından, koordinasyonu sağlamak üzere tarafımıza da bilgi verilmesi hususunda gereğini rica ederim.

Fatma Canan NİLÜFER DORA

Bakan a.

Genel Müdür Yardımcısı
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